Boetius de consolatione

Segnis ac stupidus torpet. esinū vivit Letis ac Inconstans studio
permurat. nil ab auribus differt fedis imūdisq; libidinib; imergit.
sordide suis voluptate detinet. Ita fit vt qui probitate deserta homo
esse desierit. cū in diuinā additionē transire nō possit stat in beluam.

¶ Metrum tertiū quarti libri

Uela neritij ducis Et vagas pelago rates
Eurus appulit insule. Pulchra qua residens dea
Solis edita semine. Miscet hospitib; nouis
Tacta carmine pocula Quos vt in varios modos
Uertit herbipotens manus Hunc apri facies tegit
Ille marmaricus leo Dente crescit ⁊ vnguibus
Dic lupis superadditus flere dum parat ululat
Ille tigris vt indica Tecta mitis obambulat
Sed licet varijs malis. Numen arcadis alitis
Obsitū miserans ducem. Peste soluerit hospitib;
Jam tamē mala remiges Ore pocula traxerant
Jam suos cerealia Blande pabula verterant
Et nihil manet integrū. Uoce. corpore perditia
Sola mens stabilis superest Monstra que patitur gemse.
O leuem nimitū manum. Nec potentia gramina
Membra que valeant licet Lorda vertere non valet
Intus est hominū vigor. Arce conditus abdita
Hec venena potentius Retrahunt hoīem sibi
Dira que penitus meant. Nec nocentia corpori
Mentis vulnere seuiunt

¶ Prosa quarta quarti libri

Utm ego. fateor inq; nec iniuria dici video. vitiosos tam et
si humani corporis speciem seruent. in beluas tñ animorum
qualitate mutari Sed quoz atrox scelerataq; mēs bonoz pnicie se
uit. idipm eis licere uoluisse; P. Nec licet inqt. vti cōuenienti mon
strabil' loco. s; tñ si id ipm qd eis licere credit auferat. magna ex pte
sceleratoz hoīz pena releuet Etenī qd incredibile cuiq; forte videat. i
feliciores eē necē ē malos. cū cupita pfeccerit. q; si ea q cupiūt iplere

Philosophie liber quartus

non possint. Nam si miserum est voluisse prava. potuisse miserius est. si
ne quod voluntatis misere langueret effectus. Itaque quum sua singulis mi
seria sit. triplici infortunio necesse est urgeant quos videas scelus velle et
posse et perficere. B. Accedo inquam sed uti hoc infortunio cito careant
patrandi sceleris possibilitate deserti vehementer exopto P. Carebunt
inquit oculi quibus vel tu forsitan velis vel illi sese existimant esse carituros. Neque
enim est aliquid in tam breuibus vite metis ita securum. quod expectare lon
gum immortalis presertim animus putet. Quorum magna spes et excelsa fa
cinorum machina repentio atque in separato sepe sine destituit. Quod quidem il
lis miserie modum statuit. Nam si nequicia miseros facit. miserius sit ne
cesse est diuturnior neque Quos infelicissimos esse iudicant si non eo
rum malicia saltem mors extrema finire. Etiam si deprauitatis infortu
nio vera conclusum. infinitam liquet esse miseriam. quam esse constat eter
nam. B. Tu ego mira quidem inquam et concessu difficilis illatio sed his
etiam que prius accessa sunt nimium diu venire cognosco P. Recte inquit
estimas sed qui conclusioni accidere durum putat. equum est vel falsum ali
quid precessisse demonstrat vel collationem proponi non esse efficacem ne
cessarie conclusionis ostendat. Alioquin accessis precedentibus nihil pro
sus est quod de illatione causef. Nam hoc quoque quod dicam non minus mirum videat
sed ex his que sumpta sunt equum est necarium. B. Quid nam inquam P. fe
liciores esse inquit improbos supplicia luentes quam si eos nulla iu
sticie pena coerceas. Neque id nunc molior quod cuius veniat in mentem
corrigi ultione prauos mores. et ad rectum supplicij terrore deduci.
ceteris quoque exemplum esse culpanda fugiendi. Sed alio quodam modo
infeliciores esse improbos arbitror impunitos tamen si nulla ratio corre
ctionis. nullus respectus habeat exempli. B. Et quis erit inquam propter hos
alium modum P. Et illa. bonos inquit esse felices malos vero miseros nonne
concessimus. B. Ita est inquam P. Si igitur inquit miserie cuiuspiam bo
num aliquid addat nonne feliciores est eo cuius pura ac solitaria sine cuius
piam boni admixtione miseria est. B. Sic videtur inquam. P. Quid si ei
dem misero que cunctis careat bonis. preter ea que miser est malum aliud
fuerit annexum nonne multo infelicius eo censendum est. cuius infortunium
boni participatione releuat. B. Quidni inquam. P. Habent igitur improbi